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AN ACT Relating to the renting and leasing of tangible personal1

property; adding a new section to chapter 82.08 RCW; adding a new2

section to chapter 82.12 RCW; and providing an effective date.3

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF WASHINGTON:4

NEW SECTION. Sec. 1. A new section is added to chapter 82.08 RCW5

to read as follows:6

A tax levied by RCW 82.08.020 shall not apply to the renting or7

leasing of tangible personal property for use in making another retail8

sale. Unless a seller has taken from the purchaser a certificate9

signed by and bearing the name and address and registration number of10

the purchaser to the effect that the property was purchased for the11

purpose of making another retail sale, or unless the nature of the12

transaction is clearly shown to be for the purpose of making another13

retail sale by the books and records of the taxpayer in such other14

manner as the department shall by rule provide, the burden of proving15



that the renting or leasing of tangible personal property was not a1

sale for the purpose of making another retail sale shall be upon the2

seller.3

NEW SECTION. Sec. 2. A new section is added to chapter 82.12 RCW4

to read as follows:5

The provisions of this chapter shall not apply with respect to the6

renting or leasing of tangible personal property for use in making7

another retail sale. Unless a seller has taken from the purchaser a8

certificate signed by and bearing the name and address and registration9

number of the purchaser to the effect that the property was purchased10

for the purpose of making another retail sale, or unless the nature of11

the transaction is clearly shown to be for the purpose of making12

another retail sale by the books and records of the taxpayer in such13

other manner as the department by rule may provide, the burden of14

proving that the renting or leasing of tangible personal property was15

not a sale for the purpose of making another retail sale shall be upon16

the seller.17

NEW SECTION. Sec. 3. This act shall take effect August 1,18

1991.19
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